TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EDITAL

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO , no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria/PRESI/SECRE 154/2014, publicada no Boletim de Serviço nº 85, de 13/05/2014, e de acordo com
o disposto no item 15.2 do Edital de Abertura de Inscrição para a realização do VII Concurso Público
destinado ao provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da Primeira
Região e do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau da Primeira Região, publicado no
Diário Oficial da União de 06/09/2017, Seção III, torna público, para conhecimento, o resultado final do
processo seletivo para preenchimento do cargo vago de Técnico Judiciário, Área Administrativa, existente
na Seção Judiciária do Pará, Subseção Judiciária de Redenção, na condição de PESSOA COM
DEFICIÊNCIA, oferecido por meio do Edital 17040148/2022, publicado na Biblioteca Digital de
20/12/2022, na forma do anexo.

I - O Tribunal Regional Federal da Primeira Região e a Seção Judiciária do Pará não
arcarão com nenhum ônus financeiro decorrente da opção dos candidatos para o preenchimento do cargo
oferecido neste edital.

II - O candidato nomeado, nos termos deste edital, deverá permanecer por um período
mínimo de 1 (um) ano, a partir do exercício, na Seção Judiciária, sendo vedada, nesse período, remoção,
redistribuição ou cessão para outros órgãos, inclusive para o Tribunal Regional Federal da Primeira Região
e demais Seções e Subseções Judiciárias vinculadas, nos termos dos Editais de Abertura de Inscrição do
concurso público.

III - O candidato nomeado em decorrência de habilitação neste edital será excluído das
demais listas em que constar, conforme disposição contida no item 15.4 do Edital de Abertura de
Inscrição.

Publique-se.

ESTELA MARIA BARBOSA DA CRUZ ​
Diretora-Geral, em exercício

Documento assinado eletronicamente por Estela Maria Barbosa da Cruz , Diretor(a)-Geral da
Secretaria em exercício, em 26/01/2023, às 13:31 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 17353056 e o código CRC 5C13C5BC.

ANEXO DO EDITAL DIGES/SECGP 14285025

CIDADE DE OPÇÃO: REDENÇÃO/PA

CANDIDATOS CONCORRENTES

I - CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA

Edital 17353056         SEI 0051494-23.2022.4.01.8000 / pg. 1

N. Nome Inscrição Classificação Final por UF DEF

1 WANDERLY SOUSA CAVALCANTE 10196857 1
2 IVANDSON KALLEN MACIEL MAGALHAES 10105159 5
3 AURELINO MATOS DO AMARAL 10203549 6
4 RUBENS MUNIZ AZEVEDO 10067236 9

II - CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Nome Inscrição Motivo
VINICIUS DAVID
CRAVEIRO LOPES 10056534 Candidato não aprovado no cargo/localidade oferecido no Edital

LUIZ RICARDO
FERNANDES DE FARIAS
AIRES

10059536 Candidato não aprovado no cargo/localidade oferecido no Edital

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br

0051494-23.2022.4.01.8000 17353056v6

Edital 17353056         SEI 0051494-23.2022.4.01.8000 / pg. 2

	Edital 17353056